PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 октября 2016 года

	№ 1628

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 05 сентября 2013 года № 1897

«Об утверждении положений, регламентирующих полномочия органов местного самоуправления Кондинского района в сфере образования»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 04 сентября 2014 года № 1726-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования детей», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 февраля 2013 года № 45-рп
«О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 05 сентября 2013 года № 1897 «Об утверждении положений, регламентирующих полномочия органов местного самоуправления Кондинского района в сфере образования» следующие изменения:

1.1. Главу 2 «Система общего образования Кондинского района» приложения 1 к постановлению дополнить пунктом 2.8. следующего содержания:
«2.8. Реализация системы получения услуг дополнительного образования на основе персонифицированного финансирования, обеспечивающего поддержку мотивации, свободы выбора и построения образовательной траектории участников дополнительного образования.».
1.2. Пункт 5.1 главы 5 «Финансовое обеспечение образовательных организаций» приложения 3 к постановлению признать утратившим силу.
1.3. Пункт 5.2 главы 5 «Финансовое обеспечение образовательных организаций» приложения 3 дополнить подпунктом 5.2.6 следующего содержания:
«5.2.6 Средств, поступивших на финансовое обеспечение сертификата дополнительного образования, представленных в рамках реализации муниципальной программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.».

2. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

вг/Банк документов/Постановления 2016